## 2019年度 三重県山岳連盟スポーツクライミング代表選手選考基準について

平成31年3月26日 三重県山岳連盟

国民体育大会 スポーツクライミング競技、JOCジュニアオリンピックカップ大会、ユースリード日本選手権、ユースボルダリング日本選手権 等、参加人数に制限のある大会への三重県代表選手を下記の基準により、選考する。また、三重県、三重県体育協会等より三重県山岳連盟が受託する選手強化事業の対象として選考する。

参加資格 三重県山岳連盟の会員であること、2019年度JMSCAの選手登録を行う者

年齢(カテゴリー)、性別等は参加を希望する大会の参加資格に準ずる。

選出人数 国体出場選手(正選手 各種別 2 名) (補欠選手 各種別若干名)

JOCジュニアオリンピックカップ、ユース日本選手権出場選手 (若干名、各大会実施要項による)

## ①「リード競技」

平成31年3月30日(土) ※雨天予備日3月31日(日)

選考大会 受付 8:30 競技開始 9:30

安八スカイウォール

〒503-012岐阜県安八郡安八町牧4851-4 旭金属工業株式会社敷地内

## ②「ボルダリング競技」

平成31年4月21日(日)

受付 8:30 競技開始 9:30

ピナクル2栄

〒460-0008愛知県名古屋市中区栄5丁目25-17

\*大会実施要項(三重県山岳連盟HPより入手可能)に従い各自申し込みを行う事

【JOC】ジュニアオリンピックカップに出場を希望する者は①3月30日リード競技に参加する事。

選考方法

今大会(東海スポーツクライミングコンペ)の参加者から、競技成績を元に、三重県山岳連盟 選手選考委員会が 推薦順を決定する。なお、2018年度に開催された公式大会の実績を参考にすることもある。

\*ただし、JMSCA推薦選手はこの限りではない。

【ユースボルダリング】ユースボルダリング大会に出場を希望する者は②4月21日ボルダリング競技に参加する事。 今大会(東海スポーツクライミングコンペ)の参加者から、競技成績を元に、三重県山岳連盟 選手選考委員会が 推薦順を決定する。なお、2018年度に開催された公式大会の実績を参考にすることもある。

\*ただし、JMSCA推薦選手はこの限りではない。

ただし、各大会申込期限までに、日本スポーツ協会、日本山岳・スポーツクライミング協会の選考基準、参加資格等、 競技規則等の変更があった場合は変更後の規則、当該大会の実施要項に従って選考を行う。

## 【国体】国民体育大会スポーツクライミング代表選手選考について

- ① 日本スポーツ協会が定める特例措置(トップアスリートの国民体育大会参加資格の特例措置)の対象となる者
- ② 三重県代表選手選考大会の期間中に、日本山岳・スポーツクライミング協会から派遣される 国際大会 (国際連盟主催) への出場が重複した者。
- ③ 今大会(東海スポーツクライミングコンペ)の成績上位の者(リード、ボルダリングの二種目に参加すること)で両大会の順位の積算で数字の少ない選手を優先する。

上記①~③より、三重県山岳連盟 選手選考委員会が決定する。

代表選手の最終的な選考においては選考委員会で協議の上、決定する。 選考は各大会の実施要項が発表された時点で行う。

※傷病、学校行事等で選考大会に参加できなかった選手について、その理由を判断し、 2018度の公式大会で優秀な実績のある者は選考対象とすることもある。

選出の連絡選考考対象者については選考後に対象選手に連絡致します。